
Bojszowy, 27.03.2017r. 

ZP.271.3.2017 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonanie roboty budowlanej pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Bliskiej 

670010S oraz odcinka ul. Chmielnej 670040S w Bojszowach” 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP poniżej udzielam wyjaśnień na przesłane przez Wykonawcę w dniu  

23.03.2017r. następujące pytania:  

 

Pytanie 1  

 

Zgodnie z treścią pkt. 5.2 SIWZ „Poza podstawowymi wykluczeniami określonymi w art. 24 ust. 1 ustawy PZP, 

Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt. 1 ustawy PZP”.  

Z uwagi, że z treści  pkt. 6.2 SIWZ to nie wynika poroszę jednoznacznie wskazać” 

1) O jakie dokumenty Zamawiający wezwie zgodnie z art. 26 ust. 2 PZP w zakresie wykazania braku 

podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 PZP ?  

2) Jakiej podstawy wykluczenia dotyczą dokumenty wymienione w p.pkt 5) i 6) tj.: 

o zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie 

zalega z opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł 

porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz  

z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu. 

o zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że 

Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub innego 

dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem  

w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 

lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu.  

W naszej ocenie ww. wymagane dokumenty dotyczą wyłącznie braku podstaw wykluczenia przewidzianego  

w art. 24 ust. 5 pkt 8) PZP, a takiej podstawy wykluczenia Zamawiający nie przewiduje.  

Zgodnie z informacją o wynikach kontroli uprzedniej KU/88/16 z dnia 21.11.2016r. „Należy zauważyć, że 

zaświadczeń, o których mowa w § 5 pkt 2 i 3 rozporządzenia, zamawiający może żądać jedynie na potwierdzenie 

barku podstaw do wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp. Powyższe oznacza, iż żądanie ww. dokumentów 

jest niezbędne jedynie w sytuacji, gdy zamawiający przewidział wykluczenie wykonawcy na podstawie ww. 

przepisu w ogłoszeniu o zamówieniu lub w siwz. (…) zaświadczenia Urzędu Skarbowego, właściwej terenowej 

jednostki organizacyjnej ZUS lub KRUS nie są dokumentami potwierdzającymi niepodleganie wykluczeniu  

z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 pkt. 12- 23 ustawy Pzp oraz 24 ust. 5 pkt 1 ustawy PZP.” 

 

 



 

 

 

Odpowiedź: 

W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt. 1 ustawy PZP Wykonawca 

zobowiązany będzie do złożenia dokumentu wymienionego w pkt. 6 ppkt. 6.2 ust. 1 SIWZ, tj. odpisu  

z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji.  

Natomiast w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu 

Zamawiający żąda dokumentów wymienionych w pkt. 6. ppkt. 6.2 ust. 5 i 6 zgodnie z przesłanką wykluczenia 

Wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia o której mowa w art. 24 pkt. 1 ust. 15.  

 

Pytanie 2:  

Czy zobowiązanie, o którym mowa w pkt. 6.3 SIWZ należy załączyć do oferty czy też będzie uzupełniane na 

wezwanie, o którym mowa w pkt. 6.2 SIWZ, ponieważ nie wynika to ani z treści SIWZ ani z treści ogłoszenia  

o zamówieniu.  

Odpowiedź: 

Dokumenty jakie należy załączyć do oferty wymienione zostały w pkt. 10 SIWZ. Natomiast dokumenty  

o których mowa w pkt. 6 ppkt. 6.2 SIWZ Wykonawca, którego oferta zostanie najkorzystniej oceniona, 

zobowiązany będzie do złożenia w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie. 

 

 

 

 

 

 

 

 


